R E Q U E R I M E N T O Nº. 1371
SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/11/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que várias vias públicas da Vila Jardim não possuem placas de denominação, e que tal fato dificulta a localização das referidas ruas, sobretudo por aqueles que prestam serviços de entregas em domicilia,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, informe sobre a possibilidade de instalar placas de denominação em todas as ruas da Vila Jardim que ainda não contam com tais placas, visando facilitar a localização das referidas vias públicas.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 29 de novembro de 2010.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
PT
wlf